Segunda, 20 de Junho de 2022 | ANO: 5 | Nº 300 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 086/2022 ...................................................................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220459.DP.004/2022. .......................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220537.DP.003/2022. .......................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220620.D.006/2022 ............................................................................. 3

Página 1/4

Segunda, 20 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 300
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 086/2022

PORTARIA N° 086/2022, DE 20 DE JUNHO DE

2022.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.   RESOLVE:     Art.

1° - Conceder ao Sr. Lucas Alves Moura, Vereador da

Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas) diária no valor

total de R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais) para

fazer face às despesas de viagem até a cidade de Caxias -

MA, nos dias 27 e 28 de junho do corrente ano, para visita

ao Centro de Controle de Zoonoses, Projeto do Prouni

Municipal de Caxias e Projeto das Casas Municipais.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando -se todas as disposições em

contrário.       Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Açailândia – MA, 20 de junho de 2022.           FELIBERG

MELO DE SOUSA Presidente da câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: wtggkl5be7z20220620120605

Página 2/4

Segunda, 20 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 300
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220459.DP.004/2022.

EXTRATO DE CONTRATO     EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220459.DP.004/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO

Nº 017/2022. OBJETO: Contratação de empresa Para aquisição de 01 (uma) motocicleta zero km com partida elétrica,

destinada a atender á demanda da Câmara Municipal de Açailândia. VALOR TOTAL: de R$ 13.400,00 (treze mil e

quatrocentos reais). MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, Veículos de tração mecânica, tais

como: ambulância, automóvel, basculante, caçamba, caminhão, carro-forte, consultório volante, furgão, lambreta, micro-

ônibus, motocicleta, ônibus, rabecão, vassoura mecânica, veículo coletor de lixo e afins, 4.4.90.52.52. Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, CONTRATANTE, e a Sra. GARDENE DOS SANTOS

RIBEIRO, Representante Legal da empresa Motoca, Motores Tocantins LTDA. VIGÊNCIA: de 06/06/2022 até 31/06/2022,

data da assinatura: 06 de junho de 2022. AMPARO LEGAL: lei 8.666 de 21/06/1993.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: viyfulprzxq20220620090633

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220537.DP.003/2022.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220537.DP.003/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº

010/2022. OBJETO: aquisição de equipamentos diversos de informática (Cabo De Internet Patch Cord Cat6 Rj45 cx/ 300

Metros, Conector para Internet RJ45 cx/100, Mão de obra de instalação de roteadores com materiais e equipamentos inclusos,

Roteador TP-Link Archer AX73 Wi-Fi 6 Gigabit Dual Band AX5400 OU SIMILAR e Roteador TP-Link), destinados a suprir

as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia, cujos quantitativos, identificação, especificações mínimas e demais

condições gerais para o fornecimento estão descritos no Anexo I deste Termo de Referência Simplificado), atendendo às

necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL: de R$ 3.644,00 (três mil seiscentos e quarenta e

quatro reais). Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001, 3.3.90.30.48 (Bens

móveis não ativáveis, aquisição de bens móveis de natureza permanente não ativáveis, ou seja, aqueles considerados como

despesa operacional). Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, CONTRATANTE, e

o Sr. IVAN MARTINS JORGE JUNIOR, Representante Legal da empresa TECSHOP, CONTRATADA. VIGÊNCIA: a partir

da data de sua assinatura até 31/12/2022, data da assinatura: 31 de maio de 2022. AMPARO LEGAL: lei 8.666 de 21/06/1993.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: y23trprgapx20220620090618

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220620.D.006/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220620.D.006/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de

projeto básico de adequações no prédio existente e ampliação de estacionamento, na câmara municipal de Açailândia – MA.

VALOR TOTAL: de R$ 14.970,00 (quatorze mil novecentos e setenta reais). 17 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA, OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA, 01.031.0001.2001.0000, 3.3.90.36.06. Câmara Municipal de Açailândia –

MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. FLAVIO ALVES CARVALHO LIMA,

Representante Legal da empresa CONCRETO SOLUCOES DE ENGENHARIA EIRELI, pela CONTRATADA. O

CONTRATO TERA VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS,CONTADOS APARTIR DA DATA DA ASSINATURA: 20 de

junho de 2022.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: t4wfjbef4xl20220620150634

Página 3/4

Segunda, 20 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 300
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:20.06.2022
23:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 086/2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220459.DP.004/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220537.DP.003/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220620.D.006/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-20T23:07:01-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL